UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

Số:             /KCN-LĐ

V/v tạm dừng tuyển dụng lao động

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày 15 tháng 11 năm 2021

     Kính gửi: Doanh nghiệp trong các Khu công nghiệp tỉnh.

Hiện nay, tình hình dịch ở thành phố Hà Nội và các tỉnh xung quanh vẫn

đang diễn biến phức tạp; một số doanh nghiệp trong các KCN tỉnh Bắc Giang đã

xuất hiện các ca F0 và cho phép một số công nhân tạm nghỉ 01 tuần để phòng,

chống dịch Covid-19.

Để đảm bảo công tác phòng, chống dịch Covid-19, tránh tình trạng người

lao động di chuyển từ doanh nghiệp này sang doanh nghiệp khác, làm lây lan dịch

Covid-19 trong các KCN. Ban Quản lý các KCN tỉnh yêu cầu doanh nghiệp trong

các KCN tạm dừng tuyển dụng lao động mới vào làm việc tại doanh nghiệp; thời

gian tạm dừng tuyển dụng lao động mới kể từ ngày 15/11/2021 cho đến khi có

thông báo mới.

 Giao cho Phòng Quản lý Lao động phối hợp với các phòng chuyên môn

thuộc Ban và các cơ quan, đơn vị chức năng liên quan theo dõi, đôn đốc doanh

nghiệp trong các KCN thực hiện; tổng hợp báo cáo lãnh đạo Ban theo quy định.

 Ban Quản lý các KCN yêu cầu doanh nghiệp trong các KCN tỉnh nghiêm

túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng chuyên môn thuộc Ban;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Xuân Ngọc

		ngocnx_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2021-11-15T12:26:23+0700

		2021-11-15T13:12:33+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-11-15T13:13:15+0700